
ПРИКАЗ 

№ %J 
"~ь" w;zz~ 
г.Москва 

Об утверждении круглогодичной стоимости услуг отдыха и 

оздоровления с проживанием в номерах и коттеджах (ПРЕЙСКУРАНТ) 

Учебно-оздоровительного комплекса федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» «Спутник» 

(УОК МЭИ «Спутник») 

В связи с передачей имущественного комплекса УОК МЭИ «Спутнию> 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», изменением перечня услуг отдыха и 

оздоровления в УОК МЭИ «Спутнию>, актуализацией их стоимости на 

текущий период, во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» от 26 апреля 2024 года (протокол № 03/24), руководствуясь п. 4.20 

Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Утвердить круглогодичную стоимость услуг отдыха и оздоровления с 

проживанием в номерах и коттеджах (ПРЕЙСКУРАНТ) УОК МЭИ 

«Спутнию> согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу Приказ от 07.06.2023 года № 469. 

3. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

модернизации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение № 1 
к приказу от <ьfJ6 »~дvлv~ года ..... ,f // 

«Об утверждении круглогодичной стоимости услуг отдыха и 

оздоровления с проживанием в номерах и коттеджах (ПРЕЙСКУРАНТ) 
Учебно-оздоровительного комплекса федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет «МЭИ» «Сnутнию> (УОК 

МЭИ «Сnутнию>)» 

141062, Московская область, г. Королев, мкрн. Первомайский, ул. Краснооктябрьская, 40 

Тел.: +7(916)524-72-70 e-mail: ksputnik@list.ru 

Круглогодичная стоимость услуг отдыха и оздоровления с проживанием в номерах и коттеджах 

illPEЙCKYP АНТ) 
Цена в Цена в 

Мест/ будни выходные 

№ доп мест Характеристика (руб.) (руб.) 

коттеджа (понедельн (пятница -
ИК- воскресенье) 

четверг) 

4+2 1 спальня - две 1,5 кровати. 
(гости без ночёвки 2 спальня- 2-х спальная кровать, шкаф, 

1 более 6-ти чел 350р за тумбочка. 8 ООО 12 ООО 
каждого (дети до 14 Кухня - микроволновая печь, чайник, 

лет бесплатно) посуда. 2х спальный диван, ТВ, эл плита, 

ванна (65,0 кв. м) 
Мангал, шампуры, решетка (по запросу). 

2+2 1 спальня - две 1 ,5 кровати, шкаф, тумбочка. 
(гости без ночёвки Кухня - микроволновая печь, чайник, 

2А более 4х чел 350р за посуда. 2х спальный диван, ТВ, радио, эл. 3 ООО 4 200 
каждого (дети до 14 плита, ванна (43,6 кв. м) . 

лет бесплатно) Мангал, шампуры , решетка (по запросу). 

2+2 1 спальня- две 1,5 кровати, шкаф, тумбочка. 
(гости без ночёвки Кухня - микроволновая печь, чайник, посуда. 

2Б более 4х чел 350р за 2х спальный диван , ТВ, эл. плита, ванна. 3 ООО 4 200 
каждого (дети до 14 Беседка на 4 человек. (29,6 кв. м). 
лет бесплатно) Мангал, шампуры, решетка (по запросу) . 

6+2 3 комнаты по две 1,5 кровати, зал 2- дивана, 
3 (более 15 чел. ТВ, музыкальный центр. Кухня, 

находящихся в доме - микроволновая печь, чайник, посуда. эл. 12 ООО 15 ООО 
350р за каждого (без плита, холодильник, душ, прихожая, терраса. 

ночевки) (дети до 14 (95,9 кв. м). 
лет бесплатно) Мангал, шампуры, решетка (по запросу). 

3 (ЗАЛ) Вместимость до 20чел. 4 500/ 6 000/4 часа 
Входит: стулья, столы , оборудованная кухня, чайник, посуда, 4 часа (850 
санузлы, ТВ, МЦ, мангальная зона (при отсутствии брони коттеджа) . (700 последующий 

последующ час) 

ий час) 

4+2 1 спальня- две 1,5 кровати,2 спальня - 2х 

4А (более 8 чел спальная кровать 



находящихся в доме Зал - 2х спальный диван, ТВ . 6 ООО 8 ООО 
(без ночевки) - 350р Кухня, микроволновая печь, чайник, посуда., 

за каждого (дети до эл. плита, холодильник, душ, прихожая, 

14 лет бесплатно) терасса (74,2 кв. м) . 

Мангал, шампуры, решетка (по запросу). 

4+2 1 спальня- две 1,5 кровати,2 спальня - 2х 

(более 8 чел спальная кровать . 

4Б находящихся в доме Зал - 2х спальный диван, ТВ. 

(без ночевки) - 350р Кухня, микроволновая печь, чайник, посуда, 6 ООО 8 ООО 
за каждого (дети до эл. плита, холодильник, душ, прихожая , 

14 лет бесплатно) тер асса 

(73,9 кв. м). 
Мангал, шампуры, решетка (по запросу) . 

4+2 1 спальня- две 1,5 кровати , 2 спальня - 2х 

(более 8 чел спальная кровать Зал - 2х спальный диван, 

5А находящихся в доме тв. 

(без ночевки) - 350р Ванна, стиральная машина. Кухня, 6 ООО 8 ООО 
за каждого (дети до микроволновая печь, чайник, посуда, эл. 

14 лет бесплатно) плита (73,7 кв. м) . 

Мангал, шампуры, решетка (по запросу)) 

5Б 4+2 1 спальня - две 1,5 кровати , 2 спальня 1,5 
(более 8 чел спальные кровати 2 шт. Зал - 2х спальный 

находящихся в доме диван, ТВ, душ, Кухня - микроволновая 6 ООО 8 ООО 
(без ночевки) - 350р печь, чайник, посуда, эл. плита. (74 кв. м) 
за каждого (дети до Мантал, шампуры, решетка (по запросу). 

14 лет бесплатно) 
6 7+2 Сдается с беседкой. 

(более 1 О чел Мангал, шампуры, решетка (по запросу). 

находящихся в доме 1 комната - три 1,5 кровати 10 ООО 13 ООО 
(без ночевки) - 350р 2 комната - четыре 1,5 кровати, 
за каждого (дети до 3 комната - 2х спал. диван 
14 лет бесплатно) Кухня - микроволновая печь , чайник, посуда. 

эл. плита. 

(63,2 кв . м) 

1 этаж: 
18 спальных мест 1 комн. - четыре 1,5 кровати, душ 

2 комн . - четыре 1,5 кровати, душ 
7 до 18 человек Каминный зал (43,3 кв. м)-ТВ, кухня , МК, 

чайник, посуда, эл плита. 19 ООО 20 ООО 
18-25 человек 2 этаж : две комнаты: по пять 1,5 кроватей . 

22 ООО 25 ООО 

8АБ 6+4 1 комн. - три 1,5 кровати, 2 комн . - три 1,5 
(более 7-ми чел кровати , зал-2 дивана, ТВ, кухня, МК, 

находящихся в доме - чайник, посуда, диван, эл . плита, 

350р за каждого (без холодильник, ванна. 10 ООО 15 ООО 
ночевки) (дети до 14 (42,3 кв.м+40,7 кв. м). 
лет бесплатно) Мантал, шампуры, решетка (по запросу) . 

8В 2+1 1 комн. - 2х спальная кровать, ТВ, кухня , 

(более 4х чел МК, чайник, посуда, диван, эл. плита, 

находящихся в доме - холодильник, ванна, терраса. 5 ООО 6 ООО 
350р за каждого (без (40,7 кв. м) . 

ночевки) (дети до 14 Мангал, шампуры, решетка (по запросу). 

лет бесплатно) 

8Г 2+1 1 коми. - 2х спальная кровать, ТВ, кухня, 

(более 4х чел МК, чайник, посуда, диван, эл. плита, 

находящихся в доме - холодильник, ванна, терраса. 

350р за каждого (без (40,7 кв . м). 5 ООО 6 ООО 
ночевки) (дети до 14 Мангал, шампуры, решетка (по запросу) . 

лет бесплатно) 



9Б ДО25 ЧЕЛ Зал, кухня, санузел. 

зал 

9Аи ДО25 ЧЕЛ Зал, кухня, 2 комнаты, 2 санузла, ТВ, МК 
9 Б +зал 

3 1 комната - две 1,5 кровати, диван . 

9Б (более 4х чел ТВ. Кухня, МК, чайник, посуда, душ, 

находящихся в доме - терраса. 

600р за каждого (без (49,6 кв. м). 
ночевки) (дети до 14 Мангал, шампуры, решетка (по запросу). 

лет бесплатно) 

3 1 комната - две 1,5 кровати, диван, ТВ 

9А (более 4х чел Кухня - МК, чайник, посуда, эл. плита, 

находящихся в доме - холодильник, душ, прихожая, терраса. 

600р за каждого (без (48,9 кв.м). 
ночевки) (дети до 14 
лет бесплатно) 

6 1 комната - две 1,5 кровати . 

10 (lэт) (более 15 чел 2 спальня - два двух спальных дивана, ТВ . 

находящихся в доме - Холл - стол/стулья, диван . 

350р за каждого (без Кухня, микроволновая печь, чайник, посуда, 

ночевки) (дети до 14 эл. плита, холодильник, ванна . (73 ,7 кв . м) 

лет бесплатно) 

1 комната - три 1,5 кровати. 
2 комната - 2х спальная кровать. 

10 (2эт) 8 3 комната - 2х спальный диван, кресло . 

Ванна. Кухни нет. (58,1 кв. м) 
Лесной 2+1 1 комната - 2х спальная кровать 

Кухня/гостиная - диван, ТВ, микроволновая 

печь, чайник, посуда. 

Санузел . Летняя веранда. (45 кв . м) 

АДМИНИСТРАТИВНО-ЖИЛОЙ КОРПУС 

Тип Характеристика 

2х .местный 1 кровать (2-х сп.), шкаф, 1 тумбочка, стол , 

холодильник, чайник, ТВ, санузел, душевая кабина 

МИНИ-ГОСТИНИЦА №1 

2х .местный 2 кровати, шкаф, 2 тумбочки, санузел/ванна 

СТАНДАРТ 

3х.местный 3 кровати, шкаф, 3 тумбочки, санузел/ванна 

СТАНДАРТ 

4х местный 4 кровати, шкаф, тумбочки, санузел/ванна 

СТАНДАРТ(2 

комнаты) 

Вся мини-гостиница №1 на сутки (J 200 руб . *25 чел.) 
МИНИ-ГОСТини1 •А №2, 2 этаж 

2х.местный две 1,5 кровати, шкаф-купе, ТВ, ванная, туалет (24,8 
СТАНДАРТ кв.м.) 

3х.местный три 1,5 кровати, шкаф-купе, ТВ, ванная, туалет (25,3 
СТРАНДАРТ кв.м.) 

Расчетный час: заезд 14.00, выезд в 12:00. 
Минимальный заезд сутки, далее почасовая оплата. 

Продление свыше 6 часов оплачивается как за сутки. 
в стоимость входит: 

Пользование мангалом . Автостоянка. 

Постельное белье . Дополнительные места +500 рублей за каждое . 

Проживание с животными 1 ООО руб . сутки 

Дополнительная мебель - стол-250 руб., стул- 50 руб. 

10 ООО 

22 ООО 25 ООО 

6 ООО 8 ООО 

6 ООО 8 ООО 

7 ООО 15 ООО 

5 ООО 10 ООО 

6 ООО 8 ООО 

Цена 

3 500 руб . 

2 400 руб. 

3 600 руб . 

4 800 руб. 

30 ООО руб . 

2 400 руб. 

3 600 руб. 



ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПЛОЩАДОК (используются до 23:00) 

Наименование Стоимость 

Беседка «МИНИ-ГОЛЬФ>> 5 500 руб./4 часа (до 1 О человек включительно); 

7 ООО руб./ 4 часа (от 11 до 20 человек) ; 

Продление - 500 руб./час 

Беседка «ЛЕТНЕЕ КАФЕ» 7 ООО руб ./ 4 часа (от 11 до 20 человек) , продление 500 
руб ./час; 

18 ООО руб./4 часа (от 20 до 27 человек), продление 1 ООО 
руб./час ; 

22 ООО руб./4 часа (от 28 до 35 человек), продление 1 ООО 
руб ./час; 

Площадка «ПЕПСИ» 18 ООО руб./4 часа (от 20 до 27 человек), продление 1 ООО 
руб ./час ; 

22 ООО руб ./4 часа (от 28 до 35 человек), продление 1 ООО 
руб./час ; 

35 ООО руб./5 часов (от 35 до 40 человек), продление 
1 500руб ./час. 

Шатер БОЛЬШОЙ на поляне 35 ООО руб ./5 часов (от 35 до 40 человек) , продление 1 500 
руб ./час ; 

45 ООО руб./5 часов (от 40 до 55 человек) , продление 1 500 
руб./час 

Шатер более 55 человек - индивидуально. Максимум до 85 человек. 
В стоимость включены: 

- площадка; 

- мебель ; 

- мангал, решетка, шампуры ; 

- стационарные туалеты . 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

Наименование Стоимость 

МАЛАЯ САУНА (до 6 человек, min 2 часа) до 18:00 800 руб ./час 

будни после 18:00 
и в выходные 1 200 руб ./час 

БОЛЬШАЯ САУНА (до 15 человек, min 2 часа) ДО 18:00 2 ООО руб./час 

будни после 18:00 
и в выходные 2 600 руб./час 

Вени/{и для сауны 3 5 О руб./и11п 

Новая шапоч/{а для сауны 500 руб./шт 

Тапоч/{и разовые 100 руб./ пара 

Простынь, полотенце 1 5 О руб./шт 
КАРАОКЕ 350 руб ./час 

ТИР ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ 1 выстрел 1 руб. 
СТРЕЛЬБА ИЗ ЛУКА 350 руб ./час 

ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ 2 500 руб ./час 

НАСТОЛЬНЫИ ТЕННИС 250 руб./час 

АРЕНДА РАКЕТОК И ШАРИКОВ для настольного тенниса 50 руб ./час 

БИЛЬЯРД 500 руб ./час 

МИНИ-ГОЛЬФ 500 руб ./час 

КОРТ ДЛЯ БОЛЬШОГО ТЕННИСА ДО 18:00 700 руб./час 

после 18:00 800 руб ./час 

ВОЛЕйБОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА 500 руб./час 

БАСКЕТБОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА (игра командой) 1 ООО руб./час 

ПРОКАТ КОНЬКОВ 250 руб./час 

ПРОКАТ ТЮБИНГ 150 руб./час 

ПРОКАТ БАДМИНТОНА 150 руб./час 

ПРОКАТ НАСТОЛЬНЫХ ИГР (нарды, шашки, шахматы , карты , домино, 200 руб . 

покерный набор) 

ПРОКАТ ДАРТС 300 руб./час 


